Num.

NUM. CCCLXXV.

Nos Philippus Dei gratiâ Episcopus Friburgensis Comes Palatinus, & Dux Ba-
uariae &c. Universis & singulis Christi fidelibus præsentibus & futuris, ad
quos præsentes nostræ literæ pervenerint, salutem in Domino sempiternam.
Quæ piâ fidelium ordinatione ex deuotionis servote in divini cultus au-
gumentum prouidè facta sunt, ut illibata perficant, nostræ decet confirmationis
præfidiò communiri, & fideles ipsos in his, quæ circa ea honestè postu-
lant, fauorabiliter exaudiri. Sanè pro parte honorabilis & prouiduo-
rum nobis fidelis & fincerè dilectorum Mathiae Bernauer plebani, Joannis
Wernlin de Gunzheim, & Leonardi Wielanni de Nider Weichs, Vitricorum
Ecclesiæ Sancti Vigilij in Kirchdorff nostræ Dioecesis, nobis iam pridem oblata
petitio continebar, quod ipsi ex deuotionis zelo pro diuini cultus augmentatione ad
Altissimi Laudem, Præcelsaque Dei Genitricis Virginis Mariæ, ac omnium San-
ctorum, totiusque ecclesiæ Curia, nec non ad hujusmodi missam contribuen-
tium, ipsorum Antecessorum, Successorum, ac omnium fidelium animarum re-
medium & salutem, de rebus & bonis Ecclesiæ Sancti Vigilij præfate propriis, ac
alijs per Christi fideles legitimè qualis, & ad eandem ordinatis unam per-
petuam Capellaniam fuc missam in Altari Sancti Nicolai Ecclesiæ Parochialis
prædictæ per Clericum secularem tenendam, regendam, & gubernandam, nobis
& successoribus nostris pro tempore existentibus præsentandum, & ad eandem in-
vestiendum in certis bonis & annuis redditibus, infra scriptis eidem missis affi-
gnatis, donatis, datis, ac liberè & in perpetuum appropriatis, sufficienter dotari,
institui, ordinari, & fundari procurauerint, prout in Literis fundationis, ac alijs
plenam de hoc, & sufficientem informationem accepimus. Quare pro parte
dictorum Plebani & Vitricorum nobis fuit humiliiter supplicatum, quatenus hu-
jusmodi perpetuam missam, prout dotata & ordinata existit, cum bonis & reddi-
tibus eidem, ut præmittitur, appropriatis & donatis donatione etiam irreuoca-
bili inter vivos, cum renunciatione omnis juris nec non directi & utilis dominij
in eisdem bonis quomodolibet competentis auctoritate nostra ordinaria confirma-
re, & fundationem ipsius missæ sic dotatae auctorisare, & approbare, nec non
bona, fructus, redditus & proventus pro hujusmodi missa deputatos, infra de-
scriptos, ac quæcumque ad eandem imposterum obvenientia sub nostra, successo-
rum nostrorum, & ecclesiastica protectione & ruitione suscipere dignaremur.
Nos iraque supplicationibus hujusmodi, tanquam piis, iustis, & deuotis fauorabi-
liter annuentes, & in augmento diuini Cultus in Domino gloriantes, ad laudem
& honorem Omnipotentis Dei, Beate Mariz Virginis, Sanctorum Vigilij & Nicolai
& totius Ecclesiæ Hierarchia, & Cultus diuinj, quem nostris temporibus augeri cupi-
mus & ampliari, Donationem, Institutionem, ordinationem, & fundationem ipsius
Missa, ut præmittitur, officio nostro ordinario, quo in hac parte fungimur, acceden-
te ad hoc prefatj Mathiae Bernauer Plebani ibidem consensu, auctorisamus, rati-
ficamus, approbanus, ac in Dei Nominé solemniter in his scriptis confirmamus,
volentes, & eadem auctoritate decerentes, ut hujusmodi Missa in Ecclesiasticum
beneficium erecta & creata sit atque existat, possitque & debeat perpetuis futuris
temporibus Clerico seculari actn in sacerdotio existenti, vel qui infra annum ad
hoc promoueri possit, ac alijs ad hoc habili & idoneo in titulum Canonicum
conferti & assignari, bonaque, fructus, redditus, & proventus, ac alia, per quæ
dicta Missa dotata existit, & quæ ex largitione Christi fidelium in ante ejdem
donabantur, ab omni onere laice potestatis eximimus, decerentes nihilomi-
nus, ut hujusmodi perpetua Missa cum suis bonis & dotibus in beneficium &
titulum ecclesiasticum, ut præmittitur, erecta & creata, atqne per nos confirmata,

ea immunitate, & nostra Successorumque nostrorum, ac Ecclesiastica libertate & tutione perpetuò gaudere debeat, atque potiri, quemadmodum alia beneficia ecclesiastica jure scripto atque consuetudine per nostram Diocesim specialiter gaudent, & potiuntur. Volumus quoque Vacationum temporibus jus Patronatus sive Præsentandi ipsius missæ apud Venerabilem ac Religiosos, Abbatem, Priorem, & Conuentum monasterij Sanctorum Marini & Anianj In Rotu Ordinis Sancti Benedicti dictæ nostræ Diocesis, pro tempore existentes, perpetuò remanere, sic videlicet, ut cedentibus vel decedentibus uno vel pluribus Capellani dictæ Missæ, Prædicti Abbas Prior & Conventus pro tempore existentes, nobis & successoribus nostris Clericum Sacularem actu in sacerdotio constitutum, vel qui infra annum ad id promoueri valeat, & promoveatur, aliisque habilem & idoneum infra tempus à jure statutum à die vacationis ipsius connumerandum legitimè studeant præfentare, Investituram & donum Beneficii à nobis & successoribus nostris humiliter petendo & recipiendo. Statuentes insuper, & firmiter præcipientes, ut idem Capellanus ad dictam missam sic institutus personaliter apud eandem resideat, residentiamque personalem actualem & continuam faciat, & nequaquam sine rationabili causa ab ea prater nostrum, successorum nostrorum, seu pro tempore in spiritualibus Vicarij consensum, absit, vel quis modo se absenteret, ac in casu hujusmodi absentie alium sacerdotem sacularem idoneum de consensu & voluntate præfati Abbatis & Conventus substituat. Quodque idem Capellanus in qualibet septimanâ sex missas feriatis circa septimanâ horam, festivis vespere diebus peracto sermone, post defensionem de ambo in præfata Ecclesia Parochiali Sancti Vigili, & Altari Sancti Nicolai dicat, legat, legendoque & dicendo perficiat, unum vacante habeat. Et signanter singulis diebus Lunæ, quod si festum impediuerit, sequenti aliqua die feriata conuenienti missâ defunctorum legere, ac sub eadem missâ defunctorum post Evangelium se ad populum vettere memoriamque fundatorum hujusmodi missâ habere, & pro his, ac qui ad eandem consilium dederunt, anxiuum vel fauorem, præstiterunq[ue] vivis & defunctis, iugiter orare debet. Quilibet etiam Capellanus per nos, aut Successores nostros instituendus Plebano ibidem pro tempore existenti reverentiam condignam exhibeat & honorem, ipsique offertoria sibi vel suo ministranti ad altare, vel alias qualitercumque obvenientia, data, vel assignata, publicè vel occultè, integraliter sine diminutione, & subtractione qualibet, ac omni dolo & fraude sepositis præsenteret. Distinctè etiam eidem Capellano præcipientes, ne se de actibus curam animarum respicientibus sine iussu aut speciali licentia Plebani predicti quis modo intromittat, sive (nisi necessitas vel mortis periculum immineat) intromittere attente. Nolumus enim per hanc nostram confirmationem Plebano præfata Ecclesiz, & iuribus Parochialibus, ejusdem in aliquo præjudicium generari; statuentes denique, ut idem Capellanus singulis Dominicis, festivis, & celebribus diebus, & eorum Vigiliis, divinis officiis, quæ inibi decantabuntur, decantarique & legi solent, nec non generalibus Processionibus, habitu religiosis & superbellicio indutus interficit, ipsique Plebano cantando & legendō serviat, ministret, ac fideliter, prout necessitas vel honestas exigerit, assistat, ut diuina officia eò decentiū celebrentur & deuotius. Honestè insuper idem Capellanus & sacerdotaliter se regat & vivat, ut de ejus laudabili vita, moribus, & conversationibus apud nos, præfatosque Successores nostros dignè meritoque valeat commendari. Quodque se tenor & menti literæ Confirmationis nostræ * pro posse conformet. Cæterum si idem Capellanus pro tempore existens premissa non servaret, aut ea facere recusaret, seu illorum transgressor reperiretur temerarius, de quo constaret, vel constare posset, pro eo se nouerit ultionem nostram, Successorum nostrorum, ac penas juris non evasurum, quin potius corrindetur, & præcipue pro missis neglectis, quotiens illud sine causa rationabili & necessaria contigerit, pro singulis undecim denarios, pro luminari.